183.

6
Muhammad al Arabi al Qarawi, Khulashah al Fiqhiyah ‘ala Mazahib al Sadah al Malikiyah, (Beirut:

Dar Kutub al Ilmiyah), p. 172.
7
Syamsuddin Muhammad bin Ahmad al Khatib al Syarbini, Mughni al Muhtaj ila Ma’rifah Ma’ani

Alfaz al Minhaj, Jilid 2, (Beirut: Dar Kutub al ‘Ilmiyah, 1415H/1994M), p. 474.
8
Abu Muhammad Muwafaquddin Abdullah bin Ahmad Qudamah, Al Mughni, Jilid 5, (Kairo: Pustaka

Cairo, 1388H/1968M), p. 41.

mudharabah ini adalah diketahui dari Sunnah dan Ijma’
17

. Maka begitu juga

hukumya dengan keuntungan adalah sesuatu yang masyru’ secara ijma’.

b. Keuntungan yang tidak sesuai syariat

15

Abu Bakar Ahmad bin Ali Al Jashash, Ahkam Al Qur’an, Juz 1, (Beirut: Dar al Kutub al ‘Ilmiyah,

1415 H/1994 M), p. 304.
16

Abu Abdillah Muhammad bin Ismail al Bukhari, Shahih al Bukhari, Juz 4, (Dar Thauq al Najah,

1422H), p. 208.
17

Muhammad bin Ahmad bin Abi Sahl al Sarakhsi, al Mabsut, Juz 22, (Beirut: Dar al Ma’rifah, 1414

H/1993 M), p. 18.